EDIÇÃO: Nº 390, AFONSO CUNHA/MA – TERÇA-FEIRA, 30 DE ABRIL DE 2024.

EXTRATO DO CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 004/2024. REF.:
Processo nº 044/2023- Pregão Eletrônico 014/2023
– SRP REDESIGNADO - PARTES: PREFEITURA
MUNICIPAL DE AFONSO CUNHA (MA), através de
sua SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e a
empresa SERVIMAR EMPREENDIMENTOS
EIRELI. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA
(S) JURÍDICA (S) PARA PRESTAR SERVIÇOS DE
MANUTENÇÃO E AMPLIAÇÃO PREDIAL
CONFORME AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO
DE AFONSO CUNHA – MA (REFORMA E
AMPLIAÇÃO DA ESCOLA MUNICIPAL AGDA
ROSA) - VALOR GLOBAL: R$ 297.419,71 (duzentos
e noventa e sete mil, quatrocentos e dezenove reais
e setenta e um centavos). - DOTAÇAO
ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA -
021213 – FUNDEB - PROJ/ATIVIDADE -
12.361.0022 1045 – CONSTRUÇÃO REFORMA E
AMPL. DE UNIDADES ESCOLARES -
ELEMENTO/DESPESA - 4.4.90.51.00 Obras e
Instalações - 3.3.90.39.00 Outros Serviços de
Terceiros Pessoa Jurídica
FONTE DE RECURSO - FUNDEB 30% VAAT,
VAAF, DEMAIS CONVENIOS
FEDERAIS/ESTADUAIS/DEMAIS
TRANSFERENCIAS
ESTADUAIS/FEDERAIS/EMENDAS
ESTADUAIS/FEDERAIS.: Prazo de Vigência 12
MESES – DATA DA ASSINATURA: 31/01/2024 -
BASE LEGAL: Lei Federal nº 10.520 de 17 de julho
de 2002 e subsidiariamente pela Lei nº 14.133/21 e
suas alterações – SIGNATÁRIOS: Pedro Ferreira
Medeiros pela CONTRATANTE e WALTER LUIZ
BEZERRA DE BRITO, pela CONTRATADA. Afonso
Cunha (MA), 30 de abril de 2024. Pedro Ferreira
Medeiros. Ordenador de Despesas.

EXTRATO DO CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 004.1/2024. REF.:
Processo nº 044/2023- Pregão Eletrônico 014/2023
– SRP REDESIGNADO - PARTES: PREFEITURA
MUNICIPAL DE AFONSO CUNHA (MA), através de
sua SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE e a
empresa SERVIMAR EMPREENDIMENTOS
EIRELI. OBJETO: EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE

PESSOA (S) JURÍDICA (S) PARA PRESTAR
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E AMPLIAÇÃO
PREDIAL CONFORME AS NECESSIDADES DO
MUNICÍPIO DE AFONSO CUNHA – MA (REFORMA
E AMPLIAÇÃO DA ACADEMIA DO IDOSO) -
VALOR GLOBAL: R$ 305.508,33 (trezentos e cinco
mil, quinhentos e oito reais e trinta e três centavos).
- DOTAÇAO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE
ORÇAMENTÁRIA - 021011 - SEC MUN DE OBRAS
E INFRAESTRUTURA - 15.452.0005.1034
CONSTRUÇÃO E MELHORIA DE LOGRADOUROS
PÚBLICOS - 4.4.90.51.00 - OBRAS E
INSTALAÇÕES  - FONTE DE RECURSOS  - R
PRÓPRIO, TRIBUTOS, FPM,ICMS,  IPVA, ICMS
Desoneração, FEP, DEMAIS TRANSFERÊNCIAS
MULTIGOVERNAMENTAIS FEDERAIS E
ESTADUAIS EMENDAS FEDERAIS E ESTADUAIS,
CONVÊNIOS FEDERIAS E ESTADUAIS E
TRANSFERÊNCIAS ESPECIAIS: Prazo de Vigência
12 MESES – DATA DA ASSINATURA: 31/01/2024 -
BASE LEGAL: Lei Federal nº 10.520 de 17 de julho
de 2002 e subsidiariamente pela Lei nº 14.133/21 e
suas alterações – SIGNATÁRIOS: MARLI ALMEIDA
DA SILVA VIEIRA pela CONTRATANTE e WALTER
LUIZ BEZERRA DE BRITO, pela CONTRATADA.
Afonso Cunha (MA), 30 de abril de 2024. MARLI
ALMEIDA DA SILVA VIEIRA. Ordenador de
Despesas.

		2024-04-30T21:09:48-0300
	MUNICIPIO DE AFONSO CUNHA:06096655000191
	Eu sou o autor deste documento